
| NSW教育省

Higher School Certificate (HSC) minimum standard parent meeting request

Higher School Certificate (HSC) のミニマム・スタンダード  
(最低基準) に関する保護者面談実施のご案内

生徒氏名
Name of student

保護者氏名
Name of parent

面談日
Date for meeting

保護者各位
拝啓　時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。この度はHSCのミニマム・スタンダード（最低基準）につい
てご連絡いたしております。HSCの受験にあたり、生徒は読み書きおよび計算能力の最低基準を満たしている必要が
あります。こうした能力は、読解力・作文力・計算能力におけるオンライン・テストにより判断されます。
お子さまは、現時点においてはHSCのミニマム・スタンダードに達しておらず、このままではHSCを受験できない可能
性があります。
お子さまは、下記の分野においてミニマム・スタンダードに達していないと査定されています。

読解力
Reading

計算能力
Numeracy

作文力
Writing

学校は、お子さまがHSCのミニマム・スタンダードを満たすことができるように、また保護者がその努力を支えられる
ように、あらゆる機会を提供したいと存じております。
つきましては上記日程において、保護者さまとお子さまを交えて将来のお子さまの学習計画について話し合いの機会
を設けたいと存じます。この面談では、HSCに対するお子さまの意思、読み書きおよび計算能力を高めるためのサポ
ート、さらに卒業後の選択肢などについて話し合われます。保護者さまのご協力は非常に重要ですので、ぜひご出席
くださいますようお願い申し上げます。
HSCミニマム・スタンダード・テストの結果は、NSW Education Standards Authority (NESA) のウェブサイトにおい
て、お子さまの Student Online のアカウントにてご覧いただけます。面談の際には、テスト結果の写しを準備しておき
ます。
面談の際に通訳をご希望の方は、事前に学校までお知らせください。可能な限り手配に努めます。

電話通訳サービス
学校へのお問い合わせの際に通訳を希望される方は、電話通訳サービス (Tel: 13 14 50) をご利用いただけます。オペ
レーターが電話に出たら、日本語の通訳をご指定ください。通訳が電話を介して会話をお手伝いします。このサービ
スは無料でご利用いただけます。

敬具

学校長  (Principal)

HSCミニマム・スタンダードの方針に関する詳細については、NESAのウェブサイトをご参照ください。
https://educationstandards.nsw.edu.au/wps/portal/nesa/11-12/hsc/hsc-minimum-standard

Japanese

https://studentsonline.nesa.nsw.edu.au/
https://educationstandards.nsw.edu.au/wps/portal/nesa/11-12/hsc/hsc-minimum-standard

	Name of student: 
	Name of parent: 
	Date for meeting: 
	Reading: Off
	Numeracy: Off
	Writing: Off
	School name: 


